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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  03.07.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt “Blerje mjete elektrike për nevoja të Bashkisë Fier” me burim 

financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 11 

 
                                       BASHKIA FIER 
                                   

 

Data:  03.07.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik Tirana Auto SHPK  

Adresa:           Tiranë, Kashar, Zona Kadastrale 2119, Nr. Pasurie 257/5 

 

 

NUIS:               K82318007Q 

 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë “e hapur”, me mjete elektronike mbi kufirin e lartë 

monetare, me objekt “Blerje mjete elektrike për nevoja të Bashkisë Fier” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47270-05-07-2025. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Blerje mjete elektrike për nevoja të Bashkisë Fier”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 

23 695 579.76 (njëzet e tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë pikë shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro (sipas kursit të këmbimit 

nga BSH datë 07.05.2025): 241 766.96 (dyqind e dyzet  një mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Euro, vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Fier. 
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Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 150 ditë nga nënshkrimi i 

kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.05.2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [12 Maj 2025], 

[Numri 24].  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. Operatori ekonomik MEKTRIN MOTORS SHPK me NUIS K51408501P. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 19 400 000 (neenteembeedhjetee milion e kateerqind mijee) 

lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

2. Operatori ekonomik PORSCHE ALBANIA SHPK, me NUIS K51914014P. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 18 959 000 (teteembeedhjetee milion e neenteeqind e 

peseedhjetee e neentee mijee) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

3. Operatori ekonomik Tirana Auto SHPK, me NUIS K82318007Q. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 19 140 000 (neenteembeedhjetee milion e njeeqind e dyzet mijee) 

lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 Operatorin ekonomik PORSCHE ALBANIA SHPK, me NUIS K51914014P. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës PORSCHE ALBANIA 

SHPK, me NUIS K51914014P, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesmarrës PORSCHE ALBANIA SHPK, me 

NUIS K51914014P, konstatoi mangësit si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 
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“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose 

si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më 

poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të 

dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, 

etj. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme _________________________________________________” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga PORSCHE ALBANIA SHPK, me NUIS K51914014P, konstatoi se nuk 

është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron 

personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri 

ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit 

Ekonomik, nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale 

të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik PORSCHE ALBANIA SHPK, me NUIS K51914014P skualifikohet. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik Tirana Auto 

SHPK, me NUIS K82318007Q, me adresë Tiranë, Kashar, Zona Kadastrale 2119, Nr. Pasurie 257/5, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 19 140 000 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzet mijë) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

Zv.Kryetar 

 

Vasil Bregu 

 


